
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 232 
ze dne  13.2.2023 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
pól růstu ČR v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 24.2.2023 

2.  MHMP - FON MHMP 

1.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 24.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-46556  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - FON MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 232 ze dne 13. 2. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -10 432,90

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -9 004,70

FON MHMP 2540873000000

Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství a 

polytechnického vzdělávání 108517050 0402 17,50

FON MHMP 2540873000000

Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství a 

polytechnického vzdělávání 108100104 0402 14,00

Gymnázium prof. Jana 

Patočky, Praha 1, 

Jindřišská 36 2732149000278

Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana 

Patočky 108517050 0402 69,60

Gymnázium prof. Jana 

Patočky, Praha 1, 

Jindřišská 36 2732149000278

Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana 

Patočky 108100104 0402 55,70

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, 

V Úžlabině 320 2732150000384

Nová učebna praktické výuky silnoproudé 

elektrotechniky 108517050 0402 75,10

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, 

V Úžlabině 320 2732150000384

Nová učebna praktické výuky silnoproudé 

elektrotechniky 108100104 0402 60,10

FON MHMP 2732159000000 Modernizace truhlářské dílny 108517050 0402 75,90

FON MHMP 2732159000000 Modernizace truhlářské dílny 108100104 0402 60,70

FON MHMP 2732168000000

Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-

H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 108517050 0402 126,10

FON MHMP 2732168000000

Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-

H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 108100104 0402 100,90

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300 2732176000391

Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie a 

fyziky 108517050 0402 62,50

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300 2732176000391

Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie a 

fyziky 108100104 0402 50,00

FON MHMP 2732201000000 Bezpečně a v souladu s přírodou 108517050 0402 121,60

3299

3299

3121

3121

3122

3122

Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

6171

6171

3299

3299

3299

3299

3122

3122

3299



FON MHMP 2732201000000 Bezpečně a v souladu s přírodou 108100104 0402 97,30

FON MHMP 2732202000000

Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské MŠ 

a ZŠ s.r.o. 108517050 0402 73,80

FON MHMP 2732202000000

Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské MŠ 

a ZŠ s.r.o. 108100104 0402 59,00

Gymnázium Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160 2732206000268 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP 108517050 0402 410,00

Gymnázium Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160 2732206000268 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP 108100104 0402 328,00

Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1 2732211000283 Modernizace odborné učebny fyziky 108517050 0402 286,80

Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1 2732211000283 Modernizace odborné učebny fyziky 108100104 0402 229,40

FON MHMP 2732213000000 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III. 108517050 0402 221,60

FON MHMP 2732213000000 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III. 108100104 0402 177,20

FON MHMP 2732215000000 Učebny přírodovědných předmětů 108517050 0402 384,20

FON MHMP 2732215000000 Učebny přírodovědných předmětů 108100104 0402 307,30

Gymnázium Karla 

Sladkovského, Praha 3, 

Sladkovského náměstí 8 2732220000279

Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla 

Sladkovského 108517050 0402 288,50

Gymnázium Karla 

Sladkovského, Praha 3, 

Sladkovského náměstí 8 2732220000279

Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla 

Sladkovského 108100104 0402 230,80

FON MHMP 2732224000000 Modernizace výuky ZŠ Človíček 108517050 0402 337,30

FON MHMP 2732224000000 Modernizace výuky ZŠ Človíček 108100104 0402 269,90

Střední škola - Centrum 

odborné přípravy 

technickohospodářské, 

Praha 9,Poděbradská 

1/179 2732232000244 Nová fotografická učebna 108517050 0402 266,40

Střední škola - Centrum 

odborné přípravy 

technickohospodářské, 

Praha 9,Poděbradská 

1/179 2732232000244 Nová fotografická učebna 108100104 0402 213,10

FON MHMP 2732238000000 Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_2 108517050 0402 150,00

FON MHMP 2732238000000 Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_2 108100104 0402 120,00

FON MHMP 2732240000000 Vybudování dvou jazykových učeben 108517050 0402 255,10

FON MHMP 2732240000000 Vybudování dvou jazykových učeben 108100104 0402 204,10

3123

3123

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3121

3121

3121

3121

3299

3299

3299

3299

3121

3121

3299

3299



FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108517050 0402 499,80

FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108100104 0402 399,90

Základní škola a Mateřská 

škola při Nemocnici Na 

Bulovce 2732251000343

Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném 

vzdělávání 108517050 0402 417,50

Základní škola a Mateřská 

škola při Nemocnici Na 

Bulovce 2732251000343

Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném 

vzdělávání 108100104 0402 334,00

Střední průmyslová škola 

na Proseku 2732252000288 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...) 108517050 0402 35,00

Střední průmyslová škola 

na Proseku 2732252000288 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...) 108100104 0402 28,00

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky 2732257000372 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 108517050 0402 24,50

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky 2732257000372 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 108100104 0402 19,60

FON MHMP 2732263000000 Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení 108517050 0402 124,90

FON MHMP 2732263000000 Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení 108100104 0402 100,00

FON MHMP 2732264000000 Rekonstrukce školní chemické laboratoře 108517050 0402 247,70

FON MHMP 2732264000000 Rekonstrukce školní chemické laboratoře 108100104 0402 198,20

FON MHMP 2732265000000 Jazyková učebna for educanet schools ZŠ 108517050 0402 200,00

FON MHMP 2732265000000 Jazyková učebna for educanet schools ZŠ 108100104 0402 160,00

FON MHMP 2732268000000 Jazyková učebna for educanet schools SŠ 108517050 0402 200,00

FON MHMP 2732268000000 Jazyková učebna for educanet schools SŠ 108100104 0402 160,00

FON MHMP 2732272000000 Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. století 108517050 0402 369,80

FON MHMP 2732272000000 Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. století 108100104 0402 295,80

FON MHMP 2792093000000 OPEN 58 108517050 0402 1 447,60

FON MHMP 2792093000000 OPEN 58 108100104 0402 1 447,60

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3122

3122

3299

3299

3299

3299

3299

3299

3114

3114

3123

3123



FON MHMP 2792101000000 Akademie Young Caritas v Praze 108517050 0402 1 561,10

FON MHMP 2792101000000 Akademie Young Caritas v Praze 108100104 0402 1 561,10

FON MHMP 2832336000000

Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve 

Vysočanech 108517050 0402 228,00

FON MHMP 2832336000000

Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve 

Vysočanech 108100104 0402 228,00

FON MHMP 2832337000000 Vznik DS Dioda 108517050 0402 375,00

FON MHMP 2832337000000 Vznik DS Dioda 108100104 0402 300,00

FON MHMP 2762304000000

Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-

Záběhlicích 108517050 0502 55,00

FON MHMP 2762304000000

Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-

Záběhlicích 108100104 0502 55,00

FON MHMP 2822288000000 Enjoyable Neuro Inspect 108517050 0802 1 425,00
FON MHMP 2822288000000 Enjoyable Neuro Inspect 108100104 0802 1 140,00

0,00

3299

3299

4349

4349

3809

3809

3299

3299

3299

3299



Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -14 322,50

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -12 591,20

FON MHMP 2540873000000

Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství a 

polytechnického vzdělávání 108517985 0402 418,20

FON MHMP 2540873000000

Modernizace učeben chemie, biologie, chovatelství a 

polytechnického vzdělávání 108100105 0402 334,50

Gymnázium prof. Jana 

Patočky, Praha 1, 

Jindřišská 36 2732149000278

Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana 

Patočky 108517985 0402 430,40

Gymnázium prof. Jana 

Patočky, Praha 1, 

Jindřišská 36 2732149000278

Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana 

Patočky 108100105 0402 344,30

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, 

V Úžlabině 320 2732150000384

Nová učebna praktické výuky silnoproudé 

elektrotechniky 108517985 0402 422,70

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, 

V Úžlabině 320 2732150000384

Nová učebna praktické výuky silnoproudé 

elektrotechniky 108100105 0402 338,20

FON MHMP 2732159000000 Modernizace truhlářské dílny 108517985 0402 171,00

FON MHMP 2732159000000 Modernizace truhlářské dílny 108100105 0402 136,80

FON MHMP 2732167000000 Výstavba celoroční venkovní učebny 108517985 0402 499,80

FON MHMP 2732167000000 Výstavba celoroční venkovní učebny 108100105 0402 399,90

FON MHMP 2732168000000

Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-

H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 108517985 0402 330,60

FON MHMP 2732168000000

Modernizace kovářské dílny pro učební obor 82-51-

H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 108100105 0402 264,40

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300 2732176000391

Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie a 

fyziky 108517985 0402 405,00

Střední průmyslová škola 

zeměměřická, Praha 9, Pod 

Táborem 300 2732176000391

Pořízení odborné učebny pro výuku chemie, biologie a 

fyziky 108100105 0402 324,00

FON MHMP 2732177000000

Venkovní učebna a prvky pro podporu EVVO a 

polytechniky v CMŠ Srdíčko 108517985 0402 467,90

FON MHMP 2732177000000

Venkovní učebna a prvky pro podporu EVVO a 

polytechniky v CMŠ Srdíčko 108100105 0402 374,30

405,00

324,00

467,90

374,30

171,00

136,80

499,80

399,90

330,60

264,40

0,00

0,00

430,40

344,30

422,70

338,20

Číslo akce  Název akce UZ ORJ
Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

-

-



FON MHMP 2732201000000 Bezpečně a v souladu s přírodou 108517985 0402 362,80

FON MHMP 2732201000000 Bezpečně a v souladu s přírodou 108100105 0402 290,30

FON MHMP 2732202000000

Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské MŠ 

a ZŠ s.r.o. 108517985 0402 162,50

FON MHMP 2732202000000

Zkvalitnění jazykového vzdělávání žáků Královské MŠ 

a ZŠ s.r.o. 108100105 0402 130,00

Gymnázium Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160 2732206000268 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP 108517985 0402 88,60

Gymnázium Praha 4, Na 

Vítězné pláni 1160 2732206000268 MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODNÍCH VĚD NA GVP 108100105 0402 70,90

Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1 2732211000283 Modernizace odborné učebny fyziky 108517985 0402 213,20

Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1 2732211000283 Modernizace odborné učebny fyziky 108100105 0402 170,60

FON MHMP 2732213000000 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III. 108517985 0402 272,20

FON MHMP 2732213000000 Modernizace zařízení a vybavení SPŠD a.s. III. 108100105 0402 217,80

FON MHMP 2732215000000 Učebny přírodovědných předmětů 108517985 0402 96,90

FON MHMP 2732215000000 Učebny přírodovědných předmětů 108100105 0402 77,50

Gymnázium Karla 

Sladkovského, Praha 3, 

Sladkovského náměstí 8 2732220000279

Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla 

Sladkovského 108517985 0402 211,50

Gymnázium Karla 

Sladkovského, Praha 3, 

Sladkovského náměstí 8 2732220000279

Investice do odborných učeben v Gymnáziu Karla 

Sladkovského 108100105 0402 169,20

FON MHMP 2732224000000 Modernizace výuky ZŠ Človíček 108517985 0402 124,50

FON MHMP 2732224000000 Modernizace výuky ZŠ Človíček 108100105 0402 99,60

Střední škola - Centrum 

odborné přípravy 

technickohospodářské, 

Praha 9,Poděbradská 

1/179 2732232000244 Nová fotografická učebna 108517985 0402 148,50

Střední škola - Centrum 

odborné přípravy 

technickohospodářské, 

Praha 9,Poděbradská 

1/179 2732232000244 Nová fotografická učebna 108100105 0402 118,80

FON MHMP 2732238000000 Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_2 108517985 0402 375,00

FON MHMP 2732238000000 Vybudování laboratoře pro hodnocení kvality tisku_2 108100105 0402 300,00

0,00

0,00

148,50

118,80

375,00

300,00

272,20

217,80

0,00

0,00

211,50

169,20

162,50

130,00

88,60

70,90

213,20

170,60

362,80

290,30



FON MHMP 2732240000000 Vybudování dvou jazykových učeben 108517985 0402 120,40

FON MHMP 2732240000000 Vybudování dvou jazykových učeben 108100105 0402 96,30

FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108517985 0402 390,90

FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108100105 0402 312,70

Základní škola a Mateřská 

škola při Nemocnici Na 

Bulovce 2732251000343

Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném 

vzdělávání 108517985 0402 30,00

Základní škola a Mateřská 

škola při Nemocnici Na 

Bulovce 2732251000343

Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném 

vzdělávání 108100105 0402 24,00

Střední průmyslová škola 

na Proseku 2732252000288 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...) 108517985 0402 465,00

Střední průmyslová škola 

na Proseku 2732252000288 Učebna rychlé výroby prototypů (3D tisk,...) 108100105 0402 372,00

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky 2732257000372 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 108517985 0402 475,20

Vyšší odborná škola 

informačních studií a 

Střední škola 

elektrotechniky, multimédií 

a informatiky 2732257000372 DiGiArt_Celoroční venkovní učebna 108100105 0402 380,20

FON MHMP 2732263000000 Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení 108517985 0402 374,80

FON MHMP 2732263000000 Naše škola Praha: Nové odborné učebny a vybavení 108100105 0402 299,80

FON MHMP 2732264000000 Rekonstrukce školní chemické laboratoře 108517985 0402 103,90

FON MHMP 2732264000000 Rekonstrukce školní chemické laboratoře 108100105 0402 83,10

FON MHMP 2732265000000 Jazyková učebna for educanet schools ZŠ 108517985 0402 55,00

FON MHMP 2732265000000 Jazyková učebna for educanet schools ZŠ 108100105 0402 44,00

FON MHMP 2732268000000 Jazyková učebna for educanet schools SŠ 108517985 0402 55,00

FON MHMP 2732268000000 Jazyková učebna for educanet schools SŠ 108100105 0402 44,00

FON MHMP 2732272000000 Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. století 108517985 0402 130,20

FON MHMP 2732272000000 Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. století 108100105 0402 104,20

130,20

104,20

103,90

83,10

55,00

44,00

55,00

44,00

465,00

372,00

475,20

380,20

0,00

0,00

120,40

96,30

390,90

312,70

30,00

24,00



FON MHMP 2832336000000

Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve 

Vysočanech 108517985 0402 225,80

FON MHMP 2832336000000

Navýšení kapacit dětských skupin Monte Kids ve 

Vysočanech 108100105 0402 225,80

FON MHMP 2832337000000 Vznik DS Dioda 108517985 0402 1 255,00

FON MHMP 2832337000000 Vznik DS Dioda 108100105 0402 1 004,00

FON MHMP 2762281000000

Zkvalitnění zázemí pro sociální služby v objektu 

Armády spásy v Holešovicích 108517985 0502 2 550,00

FON MHMP 2762281000000

Zkvalitnění zázemí pro sociální služby v objektu 

Armády spásy v Holešovicích 108100105 0502 2 550,00

FON MHMP 2762304000000

Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-

Záběhlicích 108517985 0502 2 890,00

FON MHMP 2762304000000

Rekonstrukce azylového domu Naděje v Praze-

Záběhlicích 108100105 0502 2 890,00

C e l k e m 0,00

Celkem 0,00

2 550,00

2 550,00

2 890,00

2 890,00

225,80

225,80

1 255,00

1 004,00



Důvodová zpráva  

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního fondu a 

z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu Praha – Pól růstu ČR 

(dále jen „OPPPR“). Hl. m. Praha je určeno jako řídicí orgán OPPPR s celkovou zodpovědností za 

přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování OPPPR získává hl. m. Praha formou 

dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj. Řídicí orgán k tomuto účelu nakládá s prostředky 

poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila úpravy rozpočtu hl. m. tak, aby prostředky určené na 

implementaci OPPPR (akce číslo 2000000000000 - OPPPR – Spolufinancování projektů a akce číslo 

2000002000000 - OPPPR - Předfinancování podílu EU) byly v rozpočtu na rok 2023 evidovány ve 

vazbě na konkrétní akce (projekty uvedené v Příloze č. 1) určené k financování z programu OPPPR. U 

akcí, kde dochází k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů, budou navýšeny celkové investiční náklady 

akcí, a to na výši dle předpokládaných žádostí o platbu u jednotlivých projektů. Úpravu celkových 

nákladů investičních akcí uvádíme v Příloze č. 1 k Důvodové zprávě. Finanční plány jednotlivých 

projektů se během realizace mohou měnit, což může vést k dodatečnému navyšování CNA. 

Tyto rozpočtové úpravy a následné platby jsou v souladu s pravidly operačního programu prováděny 

na základě schválených žádostí o platbu. Projekty již byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. 

Prahy. Jedná se tedy pouze o schválení rozpočtu na vyplácení zálohových plateb v rámci již dříve 

Zastupitelstvem hl. m. Prahy schváleného financování uvedených projektů, nejedná se o schválení 

nové dotace. K poskytování podpory z OPPPR vybraným příjemcům bude docházet ve splátkách v 

souladu s pravidly OPPPR stanovenými v Operačním manuálu OPPPR. 


	Usnesení č.232
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



